
 - 1 - 

 
 
  

                                                                                 
 
 
 
 
 

                 
    DELIBERA  N. 21/2016    

 
 
 
 
 
 
 
         
OGGETTO:   ADOZIONE NUOVO STATUTO DELL’A.T.E.R. DI POTENZA. 

 
 
 

 
 
 
 
L'anno 2016,  il giorno 31 (trentuno) del mese di  Maggio, nella sede dell'ATER  
 
 
 
 
 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 
Domenico ESPOSITO, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 18 del 01.07.2014, 
assistito dal Direttore dell'Azienda arch. Michele BILANCIA;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
 
 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  
UNITA’ DI DIREZI ONE   “DIREZIONE.”  



 - 2 - 

VISTO il vigente Statuto dell’Azienda,  adottato con delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 57 del 
16.06.1997 ed approvato dal Consiglio Regionale di Basilicata con delibera n. 642 del 28.07.1997; 

ATTESO che nel corso di questi anni tale documento è rimasto immutato, ancorchè siano intervenute rile-
vanti modifiche legislative, sia di valenza nazionale che regionale, le quali hanno profondamente inciso su 
una serie di istituti in esso disciplinati;   

RAVVISATA, in particolare, la necessità di adeguare lo Statuto dell’Azienda alle seguenti disposizioni nor-
mative: 
a) Legge Regionale 14 luglio 2006, n. 11, rubricata “ RIFORMA E RIORDINO DEGLI ENTI ED ORGA-

NISMI SUBREGIONALI”; 
b) Legge Regionale 16 aprile 2013, n. 17, relativamente alla nomina del Collegio dei Revisori; 
c) Legge Regionale 25 ottobre 2010, n. 31, in materia di adeguamento alle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 

150/09; 
d) D. Lgs.  8 aprile 2013, n. 39, in materia di incompatibilità ed inconferibilità di incarichi; 
e) D. Lgs. n. 50/2016, Codice Appalti; 

VISTA la L.R. n. 29/96; 
 
VISTO il parere favorevole  espresso dal  Direttore dell’Azienda in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa ed alla legittimità della proposta di  cui alla presente deliberazione; 
 

D E L I B E R A 

1. Di adottare lo statuto aziendale nel nuovo testo costituito da n. 40 articoli, che si allega sotto la lettera “A” 
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di trasmettere il presente atto alla Regione Basilicata, per l’esercizio dell’attività di controllo, ai sensi de-
gli artt. 17 e 18 della Legge Regionale n. 11/2006; 

3. Di dare atto che dalla data di entrata in vigore del nuovo testo dello statuto aziendale cesseranno per a-
brogazione gli effetti dello statuto previgente. 

 
La presente delibera, costituita da n. 3 facciate, verrà affissa all'Albo on-line dell'Azienda per rimanervi 
consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e 
conservazione. 
 
        IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                                     L’AMMINISTRATORE UNICO 
              F.to Michele BILANCIA                                              F.to Domenico Esposito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  
UNITA’ DI DIREZIONE     “DIREZIONE.” 

 
DELIBERA  n.  21/2016 

 
OGGETTO:   ADOZIONE NUOVO STATUTO DELL’A.T.E.R. DI POTENZA 

 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)                    F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

F.to Michele BILANCIA 

 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-
LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ tecnico-amministrativa del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE: “DIREZIONE.” 
IL DIRIGENTE  

(arch. Michele BILANCIA) 
 
 

data ___________                                    F.to Michele BILANCIA 

 
 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ contabile del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 
IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 
 
 

data ___________                                   F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimita’ del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

data _____________                                F.to Michele BILANCIA 

 
 


